Muscus, no número plural, é raro; Apuleio, contudo, escreve *muscis*, em *Metam.*, liv. 2.

Puluis, diz Prisciano, liv. 5, que carece de plural²⁶; Horácio escreve *pulueres* em *Epod.*, ode 17: *Nouendiales dissipare pulueres*.

Sal, quando é neutro, não admite o número plural; em outras significações, declina-se integralmente.

Sanguis carece do número plural; na Sagrada Escritura encontrarás todos os casos do plural.

Sopor inclui-se entre os masculinos que carecem de plural; mas, quando nem o significado, nem a terminação repugne ou soe mal no número plural, não me oporei àquele que o quiser usar.

Soles pro *diebus* <ue>| *caloribus* frequenter inuenies; in communi significatione numero plurali reperitur etiam aliquando, ut constat ex superioribus.

Viscus -eris, tertii ordinis, huc non spectat, sed *uisus -ci* pro *glutino*, quo aucupes utuntur.

Vncus substantiuo usus est Cat., c. 10, in numero plurali: *Operculum*, inquit, *aheni unum*, *uncos ferreos tres*.¹ [1]

[p. 246] Foeminina numero^[2] plurali carentia

Foeminea in numero tantum usurpanda priori dantur *humus*, *sitis* atque *fames*, *clementia*, *tellus*.
Adde *senecta*, *lues* et *plebs*, *fuga*, *uespera*, *tabes*.
Adde *strues*, *cholera* atque *salus*, *sapientia*, *proles*.

Schol. 5.^[3] De nominibus foemininis

Inter inaequalia, complura foeminina recensentur; sed non omnibus aequo iure multitudinis casus auferuntur.

Aluus pluraliter effertur a Plinio, lib. 20, c. 1: *Aliqui scorpionium cucumin uocant efficacissimum ad scorpionum ictus et ad purgandum uterum aluosque*;² sic idem, lib. 19, cap. 5. Cum pro *alueo* sumitur, in utroque etiam numero reperitur.

Arenas, in numero plurali, Caes., in lib. *De analog.*, ad Cic<eronem>, uitiose dici putauit; unde Fronto Cornel<ius>, apud Gell<ium>, lib. 19, c. 8, reuocat in dubium an congrue dicatur, nec tamen ipse quaestionem soluit. At Gellius, cum in numero singulari *quadrigam*, quod etiam a Caesare repudiabatur, apud M. Varr<onem> inuenisset, *arenas* etiam dici posse non obscure significauit, et lib. 5, c. 14, eodem usus est: *In camporum*, inquit, *atque arenarum solitudines concessi*;³ Plin., lib. 26, c. 26: *Per Gallias Hispaniasque simili modo arenae temperantur*;⁴ Curt., lib. 7: *Arenas uapor aestiui solis accendit*.⁵ Iam uero poetae passim hoc nomen in numero multitudinis usurpant.

Biles dixit Plin., lib. 20, c. 9: *Biles detrahare [brassica] non percoctam putant*.⁶

Caritas in plurali numero effertur a Cic<erone>, 1 *Offic.*: *Omnes omnium caritates patria una complexa est*.⁷